
- 1 -

令和２年４月３日

市内小中学校保護者 様

安中市教育委員会 教育長 竹内 徹

安中市立後閑小学校 校 長 浅井 広之

新学期からの学校再開について（通知）

新型コロナウィルス感染症予防対策につきまして、日々状況が変わる中で、保護者の

皆様も不安な日々を過ごされていることと思います。

令和２年２月２７日の国の一斉休校要請を受け、３月２日（月）から２６日（木）ま

での間、安中市内の全ての小・中学校を臨時休業といたしました。休業期間中の児童生

徒の健康管理、家庭での学習等でご理解をいただき、誠にありがとうございます。県内

近隣市町村の感染状況を見ましても、けっして警戒を緩める状況ではありませんが、安

中市といたしましては、児童生徒の学力保障や健全育成の観点から、新学期の４月７日

より学校を再開したいと考えます。新学期以降、学校においても感染症対策を十分行う

よう、努力を重ねてまいりますが、ご家庭におかれましても児童生徒の健康状態をご確

認のうえ、登校させていただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 始業式・新任式・入学式について

小中学校ともに、縮小する形で、４月７日（火）に実施します。

感染予防のため、手洗い・換気・児童生徒間の十分な距離確保等

に留意し、学校規模や実態に応じた形で行います。

なお、入学式の出席は、新入生・保護者・職員・ＰＴＡ会長・警

察関係者（１名）に絞り、在校生の参加はありません。

２ 給食について ４月８日（水）より開始します。

３ 中学校の部活動について

４月７日（火）より開始します。

（春休み期間中は、これまで通り、実施しない予定です。）

４ 修学旅行等 １学期中に予定されている旅行等は、全て８月以降に延期します。

５ その他 ・毎朝、登校前に児童生徒に検温をさせていただきますよう、お願

いいたします。

・マスクの準備はご家庭にお願いいたしますが、市販のマスクが手

に入りにくい状況かと思います。参考までに、学校ホームページ

にマスクの作り方を掲載いたします。

※なお、新型コロナウィルス感染症の感染状況次第では、上記の内容について急な変更

がある場合もございますので、その際はご理解とご協力をいただきますよう、お願い

いたします。


